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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE MITROVICE, me trupin gjykues t& pérbéré nga gjyqtarja
e EULEX-it Christine Lindemann-Proetel, si gjyqtar kryesues, dhe gjyqtarét e EULEX-it
Hajnalka-Veronika Karpati dhe Nikolai Entchev si anétar t& trupit gjykues, me
pjesémarrjen e zyrtarit ligjor t¢ EULEX-it Francesco de Sanctis si procesverbal mbajtés,
né ¢éshtjen penale kundér:

_, 1 akuzuar pér dhunim né shkelje t€ nenit 193, paragrafi (2)

nénparagrafi (1) t€ Kodit Penal té Kosovés (KPK),

Pasi ka mbajtur seancén e gjykimit kryesor t€ mbyllur pér ﬁublikun mé 15, 16 dhe 21

shkurt 2011, t€ gjitha kéto n€ prani t€ t€ akuzuarit , mbrojtésit t& tij
, palés s¢ démtuar [, pérfagésuesit té tij ligior [
dhe prokurores publike t¢ EULEX — it Neeta Amin, e cila, mé& 16 shkurt u

zévendésua nga Prokurori publik i EULEX-it Antonio Pastore, pas mbledhjes pér
vendim-marrje t€ trupit gjykues dhe votimit t€ mbajtur mé 21 shkurt 2011, n€ pajtim me
nenin 392 paragrafi (1) t&€ KPPK, shpalli publikisht dhe n€ prani té t&€ akuzuarit, avokatit
t€ tij mbrojtés dhe prokurorit publik t¢ EULEX-it kété

AKTGJYKIM

SHPALLET FAJTOR




Duke vepruar késhtu i akuzuari ka kryer dhe éshté penalisht pérgjegjés pér veprén
penale té dhunimit né art. 193 par. 3 pikat 2 dhe 3 té KPK-sé.

Prandaj i1 akuzuari

DENOHET

Me teté (8) vjet burgim.

Koha e kaluar né paraburgim

do té€ llogaritet n€ dénimin e shqiptuar né

pajtim me nenin 73 paragrafi (1) t&€ LPK-sé.

I akuzuari do t’i paguajé shpenzimet e procedurés penale né€ pajtim me nenin 102
paragrafi (1) t&¢ KPPK-s¢€ me pérjashtim t€ shpenzimeve t€ pérkthimi me shkrim dhe gojé.

NEé bazé té nenit. 112 par. 2 t& KPPK-s€, i démtuari udhézohetc se mund té ngrisé kérkesé
pronésore juridike né kontest civil.

Procesverbal mbajtés Gjyqtare kryesuese
Francesco de Sanctis Christine-Lindemann Proetel




